
Subject: swiss and french lace
Posted by hairsforall on Fri, 26 Apr 2013 16:57:55 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hi,
würde gerne demnächst auf french lace base mit super fine swiss lace front umsteigen (bezug
entweder über hairdiscounter, tolle und locke oder toplace)
Ich habe mich nun  gefragt wie man diese im Detail befestigt. hatte bis anhin Folie mit
Flüssigkleber, nur denke ich ist das wohl bei einem lace System weniger geeignet oder? Ich
mein klar bevor ich die Folie drauf tat war der Flüssigkleber schon in die Haut eingewirkt und
trotzdem frage ich mich ob es bei einem lace nicht geschehn kann, dass der Kleber
durchdiffundiert und in die Haare kommt, hat da jemand Erfahrung. Und wie stehts mit den
Klebestreifen, hab das noch nie ausprobiert. Gibts da ein Youtube video dazu mit einer genauen
Anleitung, oder kann mir jemand präzise erklären wie das von statten geht. Ich denke mal die
Klebestreifen kommen den Rand entlang hin, doch heisst das ganz an den Rand hin? (sonst kann
man das lace dem Rand entlang ja anheben oder nicht) nehmt ihr nacheinader kleinere Streifen?
Muss man die für den Rand genau zuschneiden? hoffe jemand (ders richtig macht  kann mir
das mal genau erläutern. Ich denke mal für die Haltbarkeit und für die Reinigung sind die
Klebestreifen auch besser geeignet

Subject: INFO: @hairforall, Verklebung
Posted by Tolle-und-Locke on Fri, 26 Apr 2013 17:48:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Lieber "hairforall",

kurze Vorabantworten von uns:

hairsforall schrieb am Fri, 26 April 2013 18:57
Ich habe mich nun  gefragt wie man diese im Detail befestigt. hatte bis anhin Folie mit
Flüssigkleber, nur denke ich ist das wohl bei einem lace System weniger geeignet oder?

Nein, es spielt letztlich keine Rolle, ob Du Folie oder Lace mit Flüssigkleber verklebst.

hairsforall schrieb am Fri, 26 April 2013 18:57
Ich mein klar bevor ich die Folie drauf tat war der Flüssigkleber schon in die Haut eingewirkt
und trotzdem frage ich mich ob es bei einem lace nicht geschehn kann, dass der Kleber
durchdiffundiert und in die Haare kommt, hat da jemand Erfahrung.

Nein, auch wenn man sich das zunächst nicht so recht vorstellen kann, weil in dem Wort
"Flüssigkleber" das Wort "flüssig" steckt und Lace nun eimal ein Netz mit Löchern ist.

Letztlich wandert aber nur dann etwas durch die Wabenöffnungen des Lace, wenn der
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Flüssigkleber noch nicht angetrocknet ist (falsche Anwendung) bzw. wenn durch reichlich
schwitzen und einer ungeeignet langen, kontinuierlichen Tragezeit (unvorteilhafte Anwendung)
sich die Klebeverbindung langsam auflöst und schmierig wird wie ein Gummmibärchen in
einem Glas Cola.

hairsforall schrieb am Fri, 26 April 2013 18:57
Und wie stehts mit den Klebestreifen, hab das noch nie ausprobiert. Gibts da ein Youtube video
dazu mit einer genauen Anleitung, oder kann mir jemand präzise erklären wie das von statten
geht. Ich denke mal die Klebestreifen kommen den Rand entlang hin, doch heisst das ganz an
den Rand hin? (sonst kann man das lace dem Rand entlang ja anheben oder nicht)

Ja, die Klebestreifen kommen ganz an den Rand.

hairsforall schrieb am Fri, 26 April 2013 18:57
nehmt ihr nacheinader kleinere Streifen? Muss man die für den Rand genau zuschneiden?
hoffe jemand (ders richtig macht  kann mir das mal genau erläutern. Ich denke mal für die
Haltbarkeit und für die Reinigung sind die Klebestreifen auch besser geeignet

Wenn Du mehrere kleine Klebestreifen nimmst, kannst Du ohne Zurechtschneiderei einfach
besser der Kontur des Haarsystems folgen, das ist im Wesentlichen der einzige Vorteil. Ob und
wie viel Platz Du zwischen den einzelnen Klebestreifen lässt, bleibt Dir überlassen, da gibt es
kein richtig oder falsch.

Gutes Gelingen!

Mit freundlichen Grüßen
Tolle & Locke Team

Subject: Aw: swiss and french lace
Posted by hairsforall on Fri, 26 Apr 2013 18:57:10 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:Letztlich wandert aber nur dann etwas durch die Wabenöffnungen des Lace, wenn der
Flüssigkleber noch nicht angetrocknet ist (falsche Anwendung) bzw. wenn durch reichlich
schwitzen und einer ungeeignet langen, kontinuierlichen Tragezeit (unvorteilhafte Anwendung)
sich die Klebeverbindung langsam auflöst und schmierig wird wie ein Gummmibärchen in
einem Glas Cola.

Was heisst ungeeignet lange kontinuierliche Tragezeit? Ich kann beispielsweise jetzt mit folie das
haarteil wenn ich möchte bis zu zwei Monaten drauf lassen ohne Probleme zu kriegen mit dem
Halt ausser natürlich an der Front. Auch mit der Hygiene verzeichne ich da keine Probleme,
obwohl die Klebeverbindung dann schon bei Abnahme auch schmierig, aufgelöst ist, wie lange
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geht das denn etwa bis der Kleber in eine solche Konsitenz wandelt. Ist dann auch blöd wenn
ichs dann mal länger opsi habe und plötzlich klebrige Haare habe.
Ich denk mal eine sehr gute Lösung wäre wohl Klebestreifen und an der front Flüssigkleber.

Bei einem örtlichen Zweithaarstudio haben sie so einen weisslichen Kleber verwendet ähnlich
wie Holzleim (der hielt recht gut und sehr gut verträglich) haben sie eine Ahnung was das für
einer sein könnte (war was anderes als die üblichen die man so bestellen kann wie aqua
bond. der glaub sowieso durchsichtig ist)

Zitat:

Ja, die Klebestreifen kommen ganz an den Rand.

ich stelle mir das etwas umständlich vor. klebt man erst auf und schneidet man dann dem Rand
entlang nach, oder passt man die Streifen vorher schon an? muss der klebesteifen ganz bündig
an der Rand für den optimalen Effekt? D.h. dann auch dass die Streifen zuerst auf das Haarteil
kommen und das Ganze dann auf den Kopf? (hab nämlich auch gelesen dass einige die
Klebestreifen zuerst am Kopf festmachen und dann das Teil drauf (ob das dann einfacher ist mag
ich zu bezweifeln)? Klar gibts kein Richtig oder Falsch, ich frage nur wie ich an optimale gelange,
bezüglich Halt (auch am Rand entlang, man soll schliesslich mit den Fingern nicht drunterfahren
können) und bezüglich Fühlbarkeit (speziell am Rand)

Was ich mich gerade auch noch frage ist, ob die Swiss lace front dann eine Art Schwachstelle
bildet da es ja feiner ist (konsequenterweise wohl schon, doch wie sind die Erfahrungen), ist dann
auch blöd wenn die Front im Eimer wäre der Rest aber noch in Ordnung

liebes tolle-und-locke Team,
könnten sie mir (nur) einen ungefähren Kostenvoranschlag per PN zuschicken für eine
Massanfertigung (würde ich ihnen meine Form zuschicken) mit Basis french lace und  front
super fine swiss lace und vielleicht noch Empfehlungen wegen  Klebestreifen und Flüssigkleber
und Reiniger

Subject: INFO: @hairforall, divers
Posted by Tolle-und-Locke on Fri, 26 Apr 2013 20:09:47 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

(1)
Ungeeignet lange, durchgängige Tragezeit ist von Mensch zu Mensch unterschiedlich, Du bist
das besten Beispiel ;) Bei dem einen bedeutet das nach zwei Wochen, bei dem anderen vier
Wochen und bei Dir acht Wochen, was wir noch niemals von einem Menschen zuvor gehört
haben.

(2)
Das mit den Klebestreifen gar nicht unnötig übertheoretisieren und verkomplizieren. Nimm Dir
ein Stück Pappe und probier unterschiedliche Vorgehensweisen aus, wenn Du vorab neugierig
bist und es so schnell wie möglich wissen möchtest. Später bleibst Du dann einfach bei der
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Variante, die Dir am besten liegt bzw. für Dich am einfachsten zu handhaben ist.

(3)
Ja, das dünnste Material ist bei einem Haarsystem das schwächste Glied einer Kette. Das
lässt sich aufgrund der geltenden physikalischen Gesetze nicht ändern.

(4)
Individuelle, ernsthafte Beratungen sind im Forum nicht möglich und nicht gewünscht. Wenn
Du möchtest, dass z.B. wir Dir behilflich sind, dann müsstest Du bitte direkten, persönlichen
Kontakt abseits dieses Forums mit uns aufnehmen. Unabhängig davon bekommst Du ganz
schnell die Antworten auf Deine Fragen bei einem Blick in die entsprechenden Rubriken unserer
Webseite... ;)

Mit freundlichen Grüßen
Tolle & Locke Team

Subject: Aw: INFO: @hairforall, divers
Posted by hairsforall on Sat, 27 Apr 2013 04:21:29 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

[
Zitat:Bei dem einen bedeutet das nach zwei Wochen, bei dem anderen vier Wochen und bei Dir
acht Wochen, was wir noch niemals von einem Menschen zuvor gehört haben.

ja hält bei mir wirklich ungewöhlich lange    (schwitz wohl nicht so viel und agressiv,
hautverträglichkeit ist auch kein ding) aber echt bin ich der erste von dem ihr sowas hört    
habe aber auch den ganzen Oberkopf dabei gebonded, ich denk mal wenn ich ein lace nehme mit
extra Klebebereich am Rand entlang, dann klebe ich nur diesen Bereich, wird dann wohl nicht
mehr gar so lange halten (oder halt eher im normalen bereich um so einen Monat herum). Jedoch
macht das lace ja sonst meines Erachtens keinen  Sinn da ich es auch deshalb nehme damit
mehr luft an den Kopf gelangt (dem würde eine gesamte auftragung von Klebstoff gegenwirken)
Auch denke ich dass es schwieriger ist den Flüssigkleber aus dem Lace zu lösen und
waschen. Die front werd ich mir  mit einem möglichst guten Flüssigkleber (ultra hold, ghost
bond) befestigen um ein möglichst unsichtbares Resultat zu bekommen (frage mich dabei
wiederum auch wie gut man den Kleber aus einem super fine swiss lace front bekommt ohne es
zu schädigen)
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